
 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
Prot. n.  6771/C14                                    Brindisi 02/07/2014 
 
        Al Direttore S.G.A. – Sede 
        www.fermiliceobrindisi.it 
        
OGGETTO: Retribuzione attività aggiuntive personale Docente e ATA. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il Contratto Integrativo d’Istituto a.s. 2013/14; 
Visto il P.O.F. a.s. 2013/14; 
Visto il Programma Annuale 2013/14; 
Visto il D.I. n. 44/2001; 

DECRETA 
il pagamento al personale in elenco dei relativi compensi per le attività aggiuntive svolte nell’a.s. 
2013/14, secondo la tabella allegata. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Maria Quarta 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
TABELLA ALLEGATA AL DECRETO DIRIGENZIALE PROT. N. 6771/C14 del 02/07/2014 

 
1) Ore Eccedenti Sostituzione Docenti Assenti - Totale 138 ore – Compenso orario: € 26,88 L.D. - 
Cedolino Unico     
   

DOCENTI ORE  DOCENTI ORE  
Amorella Sabrina 4 Ippati Desiderata 3 
Aprile Concettina 6 Iurilli Caterina 5 
Bleve Ornella 5 Lanciano Cosimo 12 
Bruno Brunella 1 Lenzi Marta 5 
Butta Gabriella 2 Libardo Vincenzo 1 
Canuto Giancarlo 4 Manca Giovanni 5 
Carella Maria Luisa 1 Martelli Anna Maria 3 
Carluccio Vincenzo 4 Mazzei Anna Maria 4 
Caroppo Maria 1 Mezzolla Francesco 3 
Ciaccia Maria Paola 3 Minardi Carmela 1 
Cocciolo Maria Antonietta 1 Nacci Teresa 4 
Corrado Antonella Maria 8 Pedio Roberta 2 
Covello Maurizio 1 Pugliese Ernestina 1 
De Lorenzo Giuseppa 2 Ranfoni Erika 1 
De Lorenzo Vito 3 Rini Adriana 2 
Di Campi Daniele 1 Rossitto Carmela 1 
Di Fazio Rosa Gaetana 1 Saracino Giovanni 3 
Di Lorenzo Liberata 1 Sasso Addolorata 1 
Fabrizio Elena Maria 1 Sperti Rosa 1 
Gatto Renato 2 Starace Gloria 1 
Giangrande Vittorio 4 Tarì Angela 7 
Guarini Anna Maria 6 Tedesco Loredana 2 
Guglielmi Maria 1 Titi Rosa 5 
Ingrosso Luigia Anna 1 Vinci Carmelo Ezio 1 

 
2) Collaboratori del Dirigente - Totale 235 ore – Compenso orario: € 17,50 L.D. – F.I.S. - Cedolino 
Unico  
 

DOCENTI ORE	
  	
  
Nacci Teresa 150	
  
Martucci Francesco Saverio 85	
  

  



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
 
3) Funzioni Strumentali - Compenso forfetario: € 573,46 L.D. – F.I.S. - Cedolino Unico 
 

DOCENTI 
Lanciano Cosimo 
Libardo Vincenzo 
Sasso Addolorata 
Starace Gloria 
Tedesco Loredana 

 
4) Centro Sportivo Scolastico – Totale 104 ore -Modalità di pagamento (CCNL 04.08.1995 art. 70 -
CCNL 24.07.2003 art.85, comma 2) – Cedolino Unico: Fondi non ancora disponibili. 
 

DOCENTI ORE 
Tarì Angela 44 
Titi Rosa 20 
Lenzi Marta 20 
Vilella Maurizio 20 

                                                                                            
5) Somministrazione test InValSI – Progetto POF “Qualità, innovazione tecnologica e 
comunicazione digitale” – Totale 80 ore - Compenso orario: € 17,50 L.D. – F.I.S. - Cedolino Unico 
 

DOCENTI ORE  DOCENTI ORE  
Guglielmi Maria 5 De Lorenzo Vito 5 
Caiffa Anna Oriana 5 Ingrosso Luigia Anna 5 
Sperti Rosa 5 Verrienti Franco 5 
Nacci Teresa 5 Russo Gloria 5 
Marangio Alessandra 5   
De Lorenzo Giuseppa 5   
Mongelli Valeria 5   
Ippati Desiderata 5   
Romano Marinella 5   
Perlangeli Maria 5   
Mezzolla Francesco 5   
Guarini Anna Maria 5   

 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
6) Attività di Tutor Focal Point - Progetto POF “Qualità, innovazione tecnologica e comunicazione 
digitale” – 10 ore classi prime e seconde, 12 ore classi terze e quarte, 15 ore classi quinte - Totale 
504 ore - Compenso orario: € 17,50 L.D. – F.I.S. - P05 Progetto finalizzato all’ampliamento 
dell’offerta formativa alunni – A carico del bilancio (Programma Annuale del Liceo) 
 

DOCENTI ORE DOCENTI ORE 
Amorella Sabrina 12 Lenzi Marta 15 
Aprile Concettina 10 Libardo Vincenzo 12 
Arigliano Carmela 10 Marangio Alessandra 10 
Bruno Brunella 12 Martucci Francesco Saverio 12 
Butta Gabriella 10 Mazzei Anna Maria 15 
Carella Maria Luisa 10 Mezzolla Francesco 10 
Caroppo Maria 10 Mongelli Valeria 10 
Ciaccia Maria Paola 12 Montanaro Annunziata 10 
Covello Maurizio 15 Nacci Teresa 15 
De Lorenzo Giuseppa 12 Pugliese Ernestina 10 
Di Campi Daniele 15 Quarta Antonio Ferdinando 10 
Di Fazio Rosa Gaetana 12 Rini Adriana 12 
Di Lorenzo Liberata 12 Rizzi Alessandra 12 
Gatto Renato 12 Russo Gloria 10 
Guadalupi Rosa Maria 15 Saracino Giovanni 12 
Guarini Anna Maria 12 Starace Gloria 12 
Guglielmi Maria 15 Tarì Angela 10 
Ingrosso Luigia Anna 12 Tedesco Loredana 12 
Ippati Desiderata 10 Tramacera Anna Maria 10 
Iurilli Caterina 10 Vinci Carmelo Ezio 15 
Lamarina Carmela 10 Vitali Enrico 10 
Lanciano Cosimo 12   

                                                                                                                               
7) CLIL - - Progetto POF “Qualità, innovazione tecnologica e comunicazione digitale” – Totale 76 
ore - Compenso orario: € 17,50 L.D. – P05 Progetto finalizzato all’ampliamento dell’offerta 
formativa alunni – A carico del bilancio (Programma Annuale del Liceo) 
 

DOCENTI ORE  
Arigliano Carmela 21 
Corrado Antonella Maria 6 
Gatto renato 8 
Guarini Anna Maria 19 
Iurilli Caterina 2 
Rini Adriana 5 
Russo Gloria 15 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
 
 
8) - Progetto POF “Orientamento” - Totale 58 ore di docenza (Laboratori di Orientamento) - 
Compenso orario: € 35,00 L.D. – Totale 246 ore per attività Scuola Aperta  € 17,50,00 L.D. per 
attività di coordinamento – Cedolino unico 
 

DOCENTI ORE 
DOCENZA 

ORE NON DOCENZA 

Amorella Sabrina 6 -- 
Arigliano Carmela -- 2 
Carella Maria Luisa 4 2 
De Lorenzo Giuseppa -- 2 
Di Fazio Rosa Gaetana 2 - 
Di Lorenzo Liberata -- 2 
Frigione Patrizia -- 2 
Guadalupi Rosa Maria 6 8 
Lanciano Cosimo -- 12 
Manca Giovanni 6 -- 
Martucci Francesco Saverio 6 38 
Minardi Carmela -- 12 
Mongelli Valeria -- 12 
Montanaro Annunziata 2 -- 
Perlangeli Maria -- 7 
Quarta Antonio Ferdinando -- 3 
Rini Adriana 6 -- 
Starace Gloria 6 37 
Tarì Gabriele 4 -- 
Tedesco Loredana 2 98 (17 su P05) 
Titi Rosa 2 -- 
Tramacera Anna Maria -- 9 
Verrienti Franco 4 -- 
Vitali Enrico 2 -- 

      



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
                                                                
9) - Progetto POF “Recupero Sostegno ed Eccellenza” - Totale 18 ore di docenza (Corso di Latino 
facoltativo per Scienze Applicate) - Compenso orario: € 35,00 L.D. - P05 Progetto finalizzato 
all’ampliamento dell’offerta formativa alunni – A carico del bilancio (Programma Annuale del 
Liceo) 
 

DOCENTI ORE 
Di Fazio Rosa Gaetana 18 

 
10) - Progetto POF “Recupero Sostegno ed Eccellenza” - Totale 313 ore di docenza (Sportello 
didattico) - Compenso orario: € 35,00 L.D. – Cedolino Unico 
 

DOCENTI ORE  
Amorella Sabrina 29 
Butta Gabriella 16 
Carella Maria luisa 30 
Corrado Antonella Maria 30 
De Lorenzo Vito 20 
Di Lorenzo Liberata 4 
Gatto Renato 6 
Guadalupi Rosa Maria 21 
Guglielmi Maria 8 
Manca Giovanni 20 
Martucci Francesco Saverio 6 
Mazzei Anna Maria 10 
Mezzolla Francesco 30 
Montanaro Annunziata 3 
Saracino Giovanni 17 
Starace Gloria 25 
Tramacera Anna Maria 11 
Verrienti Franco 10 
Vinci Carmelo Ezio 17 

 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
 
11) - Progetto POF “Recupero Sostegno ed Eccellenza” - Totale 33 ore di coordinamento 
(Olimpiadi di matematica) - Compenso orario: € 17,50 L.D. – Cedolino Unico 
 

DOCENTI ORE  
Giangrande Vittorio 3 
Mezzolla Francesco 2 
Minardi Carmela 3 
Perlangeli Maria 8 
Russo Gloria 3 
Rini Adriana 2 
Caroppo Maria 2 
Ingrosso Maria Luigia 1 
Carella Maria luisa 3 
Romano Marinella 1 
Starace Gloria 5 

 
12) - Progetto POF “Recupero Sostegno ed Eccellenza” - Olimpiadi di Fisica - Totale 30 ore di 
docenza - Compenso orario € 35,00 L.D. e 28 ore di coordinamento - Compenso orario: € 17,50 
L.D. – Cedolino Unico 
 

DOCENTI ORE DOCENZA ORE NON DOCENZA 
Rini Adriana 10 8 
De Lorenzo Vito 10 9 
Guarini Anna Maria 10 8 
Russo Gloria -- 1 (P05) 
Starace Gloria -- 2 (P05) 

 
 
13) - Progetto POF “Educazioni” – Fermi-Monticelli senza fumo - Totale 15 ore di docenza - 
Compenso orario € 35,00 L.D. e 5 ore di coordinamento - Compenso orario: € 17,50 L.D. – 
Cedolino Unico 
 

DOCENTI ORE DOCENZA ORE NON DOCENZA 
Gatto Renato 5 -- 
Martucci Francesco 
Saverio 

5 -- 

Mazzei Anna Maria 5 5 
 
 
 
 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
 

ATTIVITÀ DEL PERSONALE ATA ANNO SCOLASTICO 2013/14 
 

DSGA  
 ATTIVITÀ N. ORE  Compenso 

orario L.D. in € 
TOTALE in €  EROGATO DA 

Laforgia Fausto INDENNITÀ DI DIREZIONE   3.320,00 SPT C.U. 
Laforgia Fausto AREE A RISCHIO 101,99 18,50 1.886,92 SPT C.U. 
    5.206,92  

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 ATTIVITÀ N. 

ORE  
Compenso 

orario L.D. in € 
TOTALE in €  EROGATO DA 

Angelini Madia Maria INTENSIFICAZIONE 21 14,50 304,50 SPT C.U. 
Angelini Madia Maria LAV. STRAORDINARIO 51 14,50 739,50 SPT C.U. 
    1.044,00  
Capodieci Marco C. INTENSIFICAZIONE 20 14,50 290,00 SPT C.U. 
Capodieci Marco C. LAV. STRAORDINARIO 79 14,50 1.145,50 SPT C.U. 
Capodieci Marco C. Area a rischio 120 14,50 1.740,00 SPT C.U. 
Capodieci Marco C. Area a rischio 12 14,50 174,00 P05 
    3.349,50  
Carone Massimo INTENSIFICAZIONE 21 14,50 304,50 SPT C.U. 
Carone Massimo LAV. STRAORDINARIO 12 14,50 174,00 SPT C.U. 
Carone Massimo INCARICO SPECIFICO   862,83   SPT C.U. 
    1.341,33  
Lolli Ester INTENSIFICAZIONE 15 14,50 217,50 SPT C.U. 
Lolli Ester INCARICO SPECIFICO   862,83   SPT C.U. 
    1080,33  
Lotta Patrizia INTENSIFICAZIONE 20 14,50 290,00 SPT C.U. 
Lotta Patrizia LAV. STRAORDINARIO 24 14,50 348,00 SPT C.U. 
Lotta Patrizia Sostituzione DSGA   359,57 SPT C.U. 
Lotta Patrizia AREE A RISCHIO 28 14,50 406,00 SPT C.U. 
    1.403,57  
Pinto Massimo INTENSIFICAZIONE 19 14,50 275,50 SPT C.U. 
Pinto Massimo LAV. STRAORDINARIO 65 14,50 942,50 SPT C.U. 
    1.218,00  
Putignano Miriam INTENSIFICAZIONE 21 14,50 304,50 SPT C.U. 
Putignano Miriam LAV. STRAORDINARIO 4 14,50 58,00 SPT C.U. 
Putignano Miriam INCARICO  SPECIFICO   862,83   SPT C.U. 
    1.225,33  

 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
 

ASSISTENTI TECNICI 
 ATTIVITÀ N. ORE  Compenso 

orario L.D. in € 
TOTALE in €  EROGATO DA 

Cascione Roberto INTENSIFICAZIONE 12 14,50 174,00 SPT C.U. 
Cascione Roberto LAV. STRAORDINARIO 4 14,50 58,00 SPT C.U. 
Cascione Roberto SCUOLA EUROPEA 25 14,50 362,50 P19 
    594,50  
Frisenna Mariarosaria INTENSIFICAZIONE 12 14,50 174,00 SPT C.U. 
Frisenna Mariarosaria LAV. STRAORDINARIO 35 14,50  A recupero 
    174,00  
Mazzotta Sandro INTENSIFICAZIONE 12 14,50 174,00 SPT C.U. 
Mazzotta Sandro INCARICO SPECIFICO   862,83 SPT C.U. 
    1.036,83  
Presta Arcangelo INTENSIFICAZIONE 11 14,50 159,50 SPT C.U. 
Presta Arcangelo LAV. STRAORDINARIO 29 14,50 420,50 SPT C.U. 
Presta Arcangelo AREE A RISCHIO 40 14,50 580,00 SPT C.U. 
Presta Arcangelo AREE A RISCHIO 10 14,50 145,00 P05 
    1.305,00  

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 ATTIVITÀ N. ORE  Compenso 
orario in € 

TOTALE in €  EROGATO DA 

Cosma Pompilio INTENSIFICAZIONE 12 12,50 150,00 SPT C.U. 
Cosma Pompilio LAV. STRAORDINARIO 77 12,50 962,50 SPT C.U. 
Cosma Pompilio SCUOLA EUROPEA 25 12,50 312,50 P19 
    1.425,00  
Cucci Mario INTENSIFICAZIONE 11 12,50 137,50 SPT C.U. 
Cucci Mario LAV. STRAORDINARIO 74 12,50 925,00 SPT C.U. 
Cucci Mario SCUOLA EUROPEA 25 12,50 312,50 P19 
    1.375,00  
De Maria Silvana INTENSIFICAZIONE 10 12,50 125,00 SPT C.U. 
De Maria Silvana INCARICO SPECIFICO   600,00   SPT C.U. 
    725,00  
De Rinaldis Nicola INTENSIFICAZIONE 11 12,50 137,50 SPT C.U. 
De Rinaldis Nicola LAV. STRAORDINARIO 89 12,50 112,50 SPT C.U. 
    1.250,00  
Di Castri Vincenza INTENSIFICAZIONE 12 12,50 150,00 SPT C.U. 
Di Castri Vincenza INCARICO  SPECIFICO   600,00   SPT C.U. 
    750,00  
Fornaro Silvana INTENSIFICAZIONE 11 12,50 137,50 SPT C.U. 
Fornaro Silvana LAV. STRAORDINARIO 46 12,50 575,00 SPT C.U. – P05 
Fornaro Silvana AREE A RISCHIO 10 12,50 125,00 SPT C.U. 
Fornaro Silvana AREE A RISCHIO 2 12,50 25,00 P05 
    862,50  
Franciosa Paolo INTENSIFICAZIONE 12 12,50 150,00 P05 
Franciosa Paolo LAV. STRAORDINARIO 177 12,50 2.212,50 P05 
Franciosa Paolo LAV. STRAORDINARIO 84 12,50  A recupero 
Franciosa Paolo AREE A RISCHIO 20 12,50 250,00 SPT C.U. 



 
 LICEO SCIENTIFICO STATALE   

“FERMI - MONTICELLI”              
Sedi:  Via le  Por ta  Pia ,  39   -  72100 Brindis i  -  Tel .  0831.587522  

          V ia  Nicola  Brandi ,  22  –  72100 Brindis i  Tel .  0831.452615       
Codice  Fiscale:  91074520742 –  Cod.  Min.  BRPS09000V 

E-mai l :brps09000v@is truz ione . i t  –brps09000v@pec. is truz ione . i t  
Indir izzo  web:  www.fermil iceobr indis i . i t  

 
Franciosa Paolo AREE A RISCHIO 3 12,50 37,50 P05 
    2.650,00  
Laneve Oronza INTENSIFICAZIONE 12 12,50 150,00 SPT C.U. 
Laneve Oronza LAV. STRAORDINARIO 1 12,50 12,50 SPT C.U. 
Laneve Oronza INCARICO SPECIFICO   300,00   SPT C.U. 
    462,50  
Madonna Maria R. INTENSIFICAZIONE 6 12,50 75,00 P05 
Madonna Maria R. LAV. STRAORDINARIO 50 12,50 625,00 P05 
Madonna Maria R. AREE A RISCHIO 60 12,50 750,00 SPT C.U. 
Madonna Maria R. AREE A RISCHIO 6 12,50 75,00 P05 
    1.525,00  
Marrazza Oronzo INTENSIFICAZIONE 11 12,50 137,50 P05 
Marrazza Oronzo LAV. STRAORDINARIO 17 12,50 212,50 P05 
    350,00  
Sardelli Grazia INTENSIFICAZIONE 12 12,50 150,00 P05 
Sardelli Grazia LAV. STRAORDINARIO 107 12,50 1337,50 P05 
Sardelli Grazia SCUOLA EUROPEA 25 12,50 312,50 P19 
    1.800,00  
 
 
 
 


